DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/09/2024 | Edição: 175 | Seção: 2 | Página: 67

Órgão: Ministério Público da União/Secretaria-Geral

PORTARIA SG/MPU Nº 200, DE 9 DE SETEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo

em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,

considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o que

consta do Processo nº 1.00.000.021213/2018- 57 e o expediente PGR-00360561/2024, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos

discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexos I e II desta

Portaria, visando o preenchimento das vagas decorrentes nomeações tornadas sem efeito por meio da

Portaria SG/MPU n° 197, de 03 de setembro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 05 de

setembro de 2024.

Art. 2º Este ato contempla candidatos convocados pelo Edital de Convocação nº 68, de 05 de

setembro de 2024, em atenção ao que dispõe o subitem 4.3.1 do Edital nº 1 - MPU 1/2018, 21 de agosto de

2018.

Art. 3º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário

Oficial da União.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS.

NAC.

CLAS.

EST.
INSC.

NOME DO

CANDIDATO
UF

CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA

502 288 DF 10125128

JULIANA

FANTONI

PRIMO

MG
PRM-DIVINÓPOLIS

(DIVINÓPOLIS)

VACANCIA - RAFAELA NEIVA

FERNANDES - PT/DGP-PGT-847,

DE 11/06/2024, DOU DE

12/06/2024.

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS.

NAC.

CLAS.

EST.
INSC. NOME DO CANDIDATO UF

CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA

298 194 DF 10215737
THIAGO ROQUE

SOUSA DE OLIVEIRA **
MS

PRM-CORUMBA

(CORUMBÁ)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE

SETEMBRO DE 2010.

** Candidato negro

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS.

NAC.

CLAS.

EST.
INSC.

NOME DO

CANDIDATO
UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

508 293 DF 10058300
CAROLYNA ROSA

TEIXEIRA
SP

PRT-15ªCAMPINAS

(CAMPINAS)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE

SETEMBRO DE 2010.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.